
№ 55 (966)  22 желтоқсан 2023 жыл

«Egemen Qazaqstan» газетінің редакциясында 
тұрмыстық зорлық-зомбылық мәселесіне 
қатысты дөңгелек үстел өтті.  Дөңгелек үстелге 
қатысқан спикерлер қоғамға тереңдей еніп кеткен 
кеселмен күресуде салдарымен арпалысуды ғана 
емес,  себебін де байыптауға мән беру қажеттігін  
ескертті.

«Қазақ газеттері» ЖШС-нің Бас директоры, ҰҒА 
академигі  Дихан Қамзабекұлы қоғамның жегі 
құртына айналған  тұрмыстық зорлық-зомбылықтың 
күрделі ахуалы елді  толғандырған өзекті мәселе 
екенін айтты. Мемлекет басшысы да  тұрмыстық 
зорлық-зомбылық мәселесі заңмен реттелуі 
керектігін тапсырғанын атап өтті.  ҚР Президенті 
жанындағы  Әйелдер істері және отбасылық-
демографиялық саясат жөніндегі Ұлттық комиссия 
төрағасының орынбасары Ләззат Сүлеймен 
«Зорлық-зомбылықққа қарсы белсенділіктің  16 
күні» деген атпен басталған республикалық акцияны 
қолдап, ақпараттық демеушілік танытқан газет 
ұжымына алғысын білдірді. «Отбасылық тұрмыстық 
зорлық-зомбылыққа қарсы іс-қимыл туралы  
баяндама жасалды.  Соның негізіне сүйене отырып 
айтарым, тек заңды қатаңдатып, не болмаса өзгерту 
арқылы бұл мәселе түбегейлі шешімін таппайды.                                 
Зорлық-зомбылықтың негізгі себебі нашақорлық, 
маскүнемдік, құмар ойындарға тәуелді болу – 55%, 
әлеуметтік, экономикалық сипаттағы проблемалар 
– 47%, тұрақты  табыстың болмауынан туындайтын 
зорлық-зомбылықтың үлесі 29%. Респонденттер 
арасында жүргізген зерттеудің қорытындысы 
мынадай: әйелдерге қатысты зорлық-зомбылықтың 
үлесі – 82%, балалар арасында – 32%, егде жастағы 
қарттарға жасалатын зорлық-зомбылық – 11% және 
ерлерге қатысты үлесі 10 %  және мүгедектерге 
қатысты зорлық көрсету фактісі 5%. Осы зерттеудің 
қорытындысы бойынша тұрмыстық зорлық-
зомбылық дерегінің 68 %-ы некеде тұрғандар 
арасында орын алған. 31%-ы туыстық қарым-
қатынаста туындаған», - деді Ләззат Жаңылысқызы.

Парламент Сенатының депутаты  Жанна 
Асанова  бұл  қашаннан да қоғамның бас ауруына 
айналған басты мәселесі екеніне тоқталды. Отбасы  
құндылығы саналатын балалардың тәрбиесінде 
ағаттық жіберудің ақыры  орасан опынуға 
ұласатынын айтты. Үйдегі бала  телефонның түбінен 
не көріп отырғанын жіті бақылауда ұстамаудың 
соңы сор болып жабысатынын жеткізді. Дөңгелек  
үстелге ІІМ Әкімшілік полиция комитетінің Ерекше 
тапсырмалар  жөніндегі аға инспекторы, полиция  
подполковнигі  Ақмарал Серікбаева,  Астана 
қаласы әкімдігінің  «Үміт Дағдарыс» орталығы  
коммуналдық мемлекеттік мекемесі директорының 
әлеуметтік жұмыстар жөніндегі орынбасары 
Айгүл Бердібекқызы, «Қазақстан қоғамдық даму 
институты» КЕАҚ Отбасы  және гендерлік саясат  
саласындағы зерттеулер орталығының жетекші  
менеджері Бекзат Ермекбаева қатысып, тұрмыстық 
зорлық-зомбылықтың салдарымен күресіп қана 
қоймай себебін айқындап, кикілжіңнің алдын алу 
қажеттігі  жөніндегі ойын ортаға салды.  

Қуаныш НҰРДАНБЕКҰЛЫ, «Egemen Qazaqstan.
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«ЗОРЛЫҚ – ЗОМБЫЛЫҚҚА 
ҚАРСЫ  БЕЛСЕНДІЛІКТІҢ 

16 КҮНІ» акциясы

Жаңа 2024 жылға арналған ресми демалыс 
күндері – 1, 2 қаңтар. 

2023 жылдың соңғы сенбі-жексенбісі 30 және 31 
желтоқсанға сәйкес келеді. Осылайша, аптасына 
5 күн жұмыс істейтін қазақстандықтар 4 күн 
қатарынан демалысқа шыға алады. Ал алты күндік 
жұмыс аптасындағылардың 30 желтоқсанда 
жұмыс істейді.  

Содан кейін 3,4,5 қаңтар – жұмыс күні. 
Ал 7 қаңтар – Рождество мерекесі жексенбі 
болғандықтан, қосымша демалыс күні берілмейді.  

Сәйкесінше, 5 күн жұмыс істейтіндер 6,7 
қаңтарда әдеттегідей демалады.
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РЕСМИ ДЕМАЛЫС КҮНДЕРІ

1986 жылғы әйгілі Желтоқсан көтерілісі төрткүл 
дүниені дүр сілкіндіріп, жастардың жойқын бұлқыныс 
жасаған қаhармандық ерлігіне тарихшылардың, 
саясаткерлердің әлі күнге дейін нақты тарихи бағасын 
бере алмай келе жатқаны өкінішті.  

 Бұрынғы кеңес одағы құрамындағы республикалар 
арасынан әміршіл-әкімшіл жүйеге бірінші болып қарсы 
шыққан қазақтың өрімдей ұл-қыздарының империялық, 
отаршылдық үстемдікпен жүргізілген саясатқа ашық 
түрде наразылық білдіруінің арғы жағында әлеуметтік-
рухани езгіге түсіп, өз елінде екінші сортқа айналған 
халықтың тіл, діл мүдделері жатқаны анық еді.  

Бірінші хатшылыққа Колбин деген келімсектің тұтас 
ұлтты қорлайтындай түрде тағайындалуы жай себеп 
қана. 16 желтоқсан күні бар-жоғы 18 минутқа ғана 
созылған Қазақстан компартиясы орталық комитетінің 
пленумы көп жылдар бойы іште шемен құсап қатып 
қалған бітеу жараның аузын ашты. “Қазақтың астанасы, 
орыстың баспанасы, ұйғырдың асханасы” аталып кеткен 
бас қаламыз  – Алматының өзі әдейі жасалған қаскөй 
әрекет салдарынан жергілікті тұрғындардың мүлдем 
азайып, ұлттық құндылықтардан айрылып, өгей баланың 
күнін кешуі арқаға аяздай бататын. “Қойдан да жуас, 
момын, көнбіс, не айтса да тыңдайды, орындайды, 
мыңқ етпейді” деген империялық астамшылықтың 
әбден шегіне жеткені соншалық, рухы мықты жас ұрпақ 
шыбын жанын шүберекке түйіп, ашық айқасқа шықты. 
Мәскеу басшылары шовинистік дағдыларына басып, 
“нашақорлар мен маскүнемдерді” дереу жөнге салуға 
әмір етті. Сол-ақ екен, күні бұрын ойластырылған 
“Құйын” операциясы арқылы бассыздықты жойып, 
қоғамдық тәртіпті қалпына келтіру деген желеумен 
қанды қасапты бастап кеп жіберді. Милиция, ішкі әскер 
жауынгерлері, алдыңғы қатарлы жұмысшы жасақтары 
сапер күректермен, темір белдіктермен, қабаған 
иттермен қаруландырылды. Өрт сөндіретін машиналар 
жұмылдырылып, қыстың көзі қырауда, қақаған аязда 
суық сумен атқылады.   Алаңдағы топ күш алып бара 
жатқаннан кейін Қырғызстаннан, Ресейдің 8 қаласынан 
арнайы әскери құрамалар жеткізілді. Әрлі-берлі сеңдей 
соғылысқан жалаңаш қол мұздай қаруланған әскерге 
қанша қарсылық көрсеткенімен, шынайы елдік, ұлттық 
республика, дербес мемлекет болуға әрекеттенген 
арман-үміттері айуандықпен аяусыз жаншылды. Ақ қар 
қызыл қанға боялды. Ұлт саясатын қолдаған ұрандар 
аяққа тапталды. Түрмелердегі ұрып-соғу, азаптау, 
оқудан қуу, комсомолдан шығару науқандары жылдар 
бойы жалғасып, жазықсыз талай жандарды торғайша 
шырылдатты.  Отандық басылымдар “Правда” мен 
“Известияға” сілтеме жасап, араққа, есірткіге уланған, 
сана-сезімі төмен қазақ жастары жайлы жарыса жазып 
жатты. Аталмыш газеттердің ерекше белсенділік 
көрсеткен тілшілері Дильдяев, Есілбаев, Патрушевтың 
“Паутина”, “Цена самолюбования”, “Еще раз о старых 
связах” секілді мақалаларын аудандық газеттерге дейін 
көшіріп басты. Сол кездегі Қазақ ССР жоғарғы советі 
президиумының төрағасы З.Камалиденов былай деп жар 
салды: “1986 жылғы желтоқсан оқиғаларын бүгінгі таңда 
қайта-қайта талдау барысында мынадай қорытындыға 
келесің…адамдардың кейбір бөлігінің санасында теріс 
ұғым тудырып, социалистік ұлтаралық қатынастардағы 
интернационализм мұраттары мен қазыналарын аяққа 
басуға алып барды”. Облыстық “Ленин туы” газеті 
“Алматыдан хабар” сияқты жалпылама ақпараттармен 
шектелсе, “Ленинское знамя” беттерінде жастардың іс-
әрекеттерін аяусыз әшкерелейтін пікірлер топтамалары 
ұйымдастырылды. Сондай жарияланымдардың бірі 
“КПСС – партия социалистического интернационализма” 
деп аталады. Онда тарихшы ғалым Петропавл 
пединститутында оқитын студенттер арасында қазақ 
жастарының көбейіп бара жатқанын қапалана, күйіне 
жазады. Фактілерді көпе-көрінеу бұрмалап, қара 
күйені аямай жағуға тырысқаны байқалады. Толық 
емес мәліметтерге қарағанда, 20 мыңдай адам 
ұсталып, қамалған. 10 мыңға жуық адам түрлі дене 
жарақатын алған. 120 адам әртүрлі мерзімге сотталған, 
2 адам ату жазасына кесілген. Ж.Молдағалиев, 
С.Зиманов, С.Шаймерденов, М.Есенәлиев, М.Шаханов, 
Б.Қойшыбаев, тағы басқа көрнекті ақын-жазушылар мен 
қоғам қайраткерлерінің жастарға араша түскен қоғамдық 
пікірлері де жұртшылық пен билік арасында үлкен 
қозғау салды. Соның ішінде Жұбанның “Қақаған қыста 

қыздарымның бұрымы қиылып, ұлдарымның қанды 
алаңда қан-жоса болып жатқанын көргенімше соғыс 
даласында өліп кеткенім жақсы еді”,– деген ыза мен 
кекке толы сөзі қаңғып келген шүрегейді ерекше селт 
екізген. 

Желтоқсан ызғары Қызылжар өңірін де шарпыды. 
Осы тақырыпты бірнеше жыл бойы індете зерттеп 
жүрген Н.Қалиасқаров атындағы “Желтоқсан” қоғамдық 
қорының деректеріне сүйенсек, жерлестеріміз ел 
тәуелсіздігіне жету жолындағы жанқиярлық күрестің 
алдыңғы шебінен табылған. Олардың дені Алматы, 
Қарағанды секілді ірі қалаларда оқып жүріп, сын 
сағаттарда сыр бермеген. Солардың бірі – Қазақстанның 
Халық Қаhарманы Қайрат Рысқұлбековпен бір институтта 
оқып, бір бөлмеде тұрған Нұржан Қалиасқаров оқу 
орны басшылығының қысымына қарамастан жастарға 
қосылып, алаңға барған. Жаппай жазалау кезінде 
ұсталып, ауыр соққы алған. “Алматыдағы қоғамға қарсы 
бейберекетсіз іс-әрекетке қатысқаны үшін кеңестік 
студентке лайықсыз”, – деген сенімсіздікпен оқудан, 
комсомолдан шығарылған. Кейін жарақаты асқынып, 
1994 жылы небәрі 28 жасында мезгілсіз көз жұмған. Қазір 
оның есімі Ербол Сыпатаев, Сабира Мұхамеджанова 
сияқты замандастарымен қатар аталады. Ол оқыған 
Тимирязев ауданындағы Ақсуат мектебінің қасбетіне 
мемориалдық тақта орнатылған. 1996 жылдан бері 
волейболдан еске алу турнирі жүйелі түрде өтіп келеді. 
Жуырда оның туыстарынан жақсы хабар естідік. Артында 
қалған жалғыз тұяғы – Нұрсұлтан үйленіп, отау құрыпты. 
Жас шаңырақтың бақытты болуына тілектеспіз. Бүгінде 
30-дан астам солтүстікқазақстандық желтоқсаншылар 
туралы толыққанды мәліметтер жинақталған. Олардың 
арасында Боташ Дайыров, Нүркен Төлеков. Еділ 
Қожабеков, Боташ Қажимов, Шоқан Балтабаев, Қанат 
Асқаров, Айгүл Тұрсынбаева, Бағдат Мұқанова, Дулат 
Ғабдуллин, Жанна Досполова, тағы басқаларының 
есімдері мақтанышпен аталады. Мұның өзі әлі толық 
тізім емес. Іздестіру жұмыстарының жалғаса түсері 
күмәнсіз. Мен ол кезде Жамбыл ауданында қызметте 
едім. Бірде Алматыға білім жетілдіру курсына бара 
қалдым. Алқалы бір жиында желтоқсаншыларды қорғап 
сөйлеуіме тура келді. Кейбіреулер сияқты бүгежектеп, 
бұғып қалмадым, азаматтық ұстанымды ашық білдірдім. 
Сол үшін қудаланып, партия қатарынан шығарылдым. 

Қоғамдық қор Желтоқсан көтерілісіне қатысты 
деректерді іздестіру кезінде 3,5 жылдан 14 жылға дейін 
бас бостандығынан айрылып, Петропавлдағы еңбекпен 
түзету мекемесінде жазаларының 8 айын өтеген 
атыраулық Алик Мұзафаровтың, жамбылдық Бақтыбек 
Иманғожаевтың, алматылық Ержан Мәлібековтің және 
көкшетаулық Қайыркелді Күзембаевтың осында этаппен 
әкелінгенін анықтаған. Мекеме бастығының орынбасары 
Еркебұлан Бектұров дәрігер-мейірбикелердің оларды 
емдеуден бас тартқан қарсылығына қарамастан тұрақты 
ем-дом алуларын міндеттеп, тікелей бақылап отырған. 
Киров аудандық партия комитетінің бірінші хатшысы 
Оразбике Сақтағанова апайымыз қызы Қарағандыдағы 
шеруге қатысқаны үшін қызметінен босатылғанын 
көбіміздің біле бермеуіміз мүмкін. Десек те, сын сағатта 
сыр бермеген батыр оғландарды ұлықтау, есте қалдыру 
жайы әлі де көңіл көншітпейді. Кезінде Петропавл 
қаласындағы №20 мектеп ұжымы білім ұясына 
Нұржанның атын беру туралы ұсынысты қолдап, шешім 
алғанымен, қалалық ономастика комиссиясы белгісіз 
себептермен кері қайтарған. Бір көшені Желтоқсан деп 
атау туралы ұсыныс та қолдау таппай қалған. Меніңше, 
марқұм боздақтарға арнап облыс орталығында 
символикалық ескерткіш-белгі қойылса, Нұржанның 
отбасына, басқа да желтоқсаншыларға құрмет көрсетілсе, 
артықтық етпес еді. Бүгінде Алматы қаласында 670 
желтоқсаншы тұрады екен. Қала әкімдігі биыл оларға 
берілетін біржолғы төлем көлемін көбейтпек. Бұған дейін 
Тәуелсіздік күні қарсаңында бір реттік 150 мың теңге 
төленсе, енді 250 мың теңгеге дейін ұлғайтылып отыр. 
Өкінішке қарай, біздің өңірде ондай төлем жоқ.  

“Өсер елдің қай сәтте де бірлік болмақ қалауы, Лаула, 
лаула, Желтоқсанның мұзға жаққан алауы! Өздеріңдей 
өр намысты жас өрені бар елдің, Ешқашанда еңкеюге 
тиіс емес жалауы!” – деп Мұхтар Шаханов жырлағандай, 
бодандыққа қарсы жойқын бұлқыныстың, оның саяси 
маңызы жайлы өскелең ұрпақ біліп өссе дейміз. Өйткені, 
Желтоқсан – жүректегі айықпас жара!

ЖЕЛТОҚСАННЫҢ  МҰЗҒА 
ЖАҚҚАН АЛАУЫ

Дүйсенбай ҚҰРМАШЕВ.  «Солтүстік Қазақстан»
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Біздің өңірдегі қыс қатал және алдын 
ала болжау мүмкін емес. Қыс мезгілі ерекше 
қауіп төндіреді,бірнеше ондаған адамның 
өліміне әкелуі мүмкін. Сіздер қатты 
боранда барар жолда келе жатқан автобус 
жолаушыларының қаза тапқаны туралы 
жүректі елжірететін бірнеше оқиғаларды 
естідіңіздер.

Бірақ автомобильдердің техникалық 
жағдайын бақылау қаншалықты тиімді болса 
да, олардың апатсыз жұмыс атқаратынына 
100 пайыз кепілдік ешкім бере алмайды. Қыс 
мезгілінде жедел жөндеу әрдайым мүмкін емес 
екенін ескере отырып, бірінші кезектегі міндет 
- көлік құралдарының жолда болу мерзімін 
қадағалау. Межелі пунктке есепті уақытта 
жүк көлігі немесе автобус келмеген жағдайда 
ақпаратты нақтылау және қажет болған 
жағдайда іздеу жұмыстарын ұйымдастыру үшін 
тиісті қызметтерді дереу хабардар ету қажет. 
Жеке көлікпен қиынырақ. Егер сіз жылдың осы 
кезеңінде сапарға барғыңыз келсе,  маусымға 
сәйкес киінуді ұмытпаңыз - сізді жолда не 
күтіп тұрғанын кім біледі...... Тағы бір нәрсе 
маңызды - автомобиль дәрі қобдишасы болуы 
міндетті,әдетте қолданылатын медициналық 
құралдар көп орын алмайды. Төтенше 
жағдайда өзін-өзі құрметтейтін әрбір автокөлік 
жүргізушісінің жүк салғышында не болуы керек 
екенін де ұмытпаңыз: күрек, кабель, домкрат, 
үрлегіш, қуатты фонарь. 

Бөлек әңгіме-ұялы байланыс. Сізбен бірге 
жарамды, толық зарядталған ұялы телефон, 
оған қосалқы батарея немесе қуат банкі болуы 
керек. Смартфонды қолданған жөн,егер қар 
құрсауында автомобильдер тобы болса, 
вацап тобын құруға болады. Бұл жағдайда 
көмекке мұқтаж адамдардың санын, сондай 
– ақ олардың қаншасы қарттар, әйелдер мен 
балалар, мүмкіндігі шектеулі жандар және 
көліктің техникалық сипаттамалары, қозғалыс 
маршруттары, отын, су, азық-түлік қорлары 
туралы нақты білуге болады. Бірақ ең бастысы, 
туыстарыңызбен отбасыларыңызға қайда 
және қандай мақсатпен баратындығыңызды, 
қандай көлікпен жүретіндігіңізді алдын-ала 
хабарлаңыз, маршрутты, кету уақытын және 
жолда болу уақытын сипаттаңыз.   Мүмкін 
болса, осы деректерді сіз баратын адамдарға 
жіберіңіз. Күтпеген жағдай туындаған 
жағдайда, сіз жеткілікті боласыз және іздестіру 
мен құтқаруға шаралар қабылдайсыз. 
Жылытқышты үздіксіз қосып, сіз өзіңіздің 
құтқару мүмкіндігіңізді айтарлықтай төмендету 
қаупін тудырасыз.   Көліктің қар массасымен 
ұйықтап қалу қаупі төнген кезде, мезгіл-мезгіл 
есіктердің бірін ашып, қарды тырмалаңыз, 
сонда ол сізді салонның ішіне қоршап алмайды. 
Маңыздысы мыналар: егер автомобиль 
денеден жоғары қармен жабылған болса, 
құтқарушылардың іздеуін жеңілдету үшін оны 
көліктің жанына орнатып, жарқын, жақсырақ 
қызыл матамен байланған полюсті (күрек алуға 
болады) нұсқаулық ретінде қарастырыңыз.   
Байқалған машинада, сіз қалай қатып қалсаңыз 
да, қозғалтқышты іске қоспаңыз. Қозғалтқыш 
жұмыс істеп тұрған кезде шығатын және 
машинаның салонында біртіндеп жиналатын 
пайдаланылған газдар сізді ең қатты аяздан 
әлдеқайда ертерек құртады,газдан уланасыз. 
Егер сіз жылы болғыңыз келсе, онда сыртқа 
шығып, газды автомобильдің астына емес, 
атмосфераға шығаратындай етіп шығарыңыз. 
Бірақ сонымен бірге арқанмен байлауды 
ұмытпаңыз, оның екінші ұшын машинаға 
мықтап байлаңыз. Мұны артық сақтық деп 
атауға да болмайды; көптеген адамдар 
боранның соқыр қараңғылығында бағдарын 
жоғалтып,округтегі жалғыз құтқару панасына 
бірнеше метр ғана қалғанда алыстап кеткен 
жағдайлар болды.Сақ болыңыз, қыста күн 
қысқа, ал қысқа күнде қысқы жол өте қауіпті!

Серік НАУРУЗБАЕВ, 
СҚО ТЖД төтенше жағдайларды жою  

басқармасының бастығы азаматтық қорғау 
полковнигі. 

ҚЫСҚЫ ЖОЛ 
ҚАУІПТІ!

Таланттар пулына-мемлекеттік қызмет істері 
жөніндегі уәкілетті органның аумақтық бөлімшелері 
жанынан құрылған Жас мемлекеттік қызметшілер 
мектебін табысты бітірген жас қазақстандықтар - жоғары 
оқу орындары, техникалық және кәсіптік білім беру 
ұйымдарының студенттері кіреді. Таланттар пулында 
болу мерзімі сертификат алған сәттен бастап 1 жылды 
құрайды.

Қатысушылардың мемлекеттік қызметке Таланттар 
пулына түсу тәртібі мен шарттары ҚР мемлекеттік 
қызмет саласындағы заңнамамен айқындалады.

Қазақстан Республикасы Мемлекеттік қызмет істері 
агенттігінің СҚО бойынша департаменті жанындағы 
Жас мемлекеттік қызметшілер мектебі 2018 жылдан 
бастап жұмыс істейді. Осы уақыт ішінде оның түлектері 
ретінде М. Қозыбаев атындағы Солтүстік Қазақстан 
университетінің жүзден астам студенті болды, олардың 
20% оқу орнын бітіргеннен кейін мемлекеттік қызметке 
орналасты. 

 Бұл жоба жастарға мемлекеттік қызметтің 
тартымдылығын көрсету және мемлекеттік қызметке 
ең дарынды жастарды тарту болып табылады.
Қыркүйек айында М. Қозыбаев атындағы Солтүстік 
Қазақстан университетінің, Солтүстік Қазақстан кәсіби 
педагогикалық және Гуманитарлық-техникалық 
колледждердің 58 бітіру курсы студенттері тіркелді.
Мектептің ашылуы 28 қарашада өтті, онда студенттер 
департамент белгілеген тақырыптардың біріне эссе 
жазды. Эсселерді өндірістік тәжірибеден өту үшін 
таңдаған мемлекеттік органдар бағалады. Бүгінгі 
таңда 37 студент оқудың келесі кезеңіне өтті. 2024 
жылдың қаңтар-мамыр айлары аралығында студенттер 
Қазақстан Республикасы Президенті жанындағы 

Мемлекеттік басқару академиясының филиалында оқу 
бағдарламасын меңгереді. Дайындық бағдарламасы 
мемлекеттік қызметке кіру үшін қажетті құзыреттерді 
арттыру курстарын қамтиды. 

Мемлекеттік органдарда өндірістік практика 2024 
жылдың мамыр айында өтеді, қатысушылар өздерінің 
болашақ мамандықтарының бейініне қарай мемлекеттік 
органдарды таңдап алды. Практика кезеңінде студенттер 
белгілі бір қызмет саласының дамуын қалай көретіндігі 
туралы жобаларды ұсынады. Өндірістік практика 
аяқталғаннан кейін мемлекеттік органның басшысы 
ұсыныммен қатысушы туралы пікір береді. Соңғы 
кезеңде мемлекеттік қызмет саласындағы заңнамада 
көзделген тәртіппен және шарттарда заңнаманы білуге 
және жеке қасиеттерін бағалауға тестілеуден өтеді. 
Тестілеуден сәтті өткеннен кейін қатысушыларға оқуды 
аяқтағаны және Таланттар пулына қабылданғандары 
туралы сертификат беріледі.

Таланттар пулына қабылданған адамдарды жұмысқа 
орналастыру мониторингін Департамент жүргізетін 
болады.

Департамент университеттің және колледждердің 
бітіруші курс студенттерін жас мемлекеттік қызметшілер 
мектебінің жұмысына қатысуға шақырады, өйткені 
бұл мектеп Сіздердің мемлекеттік қызметтегі еңбек 
жолыңыздың басында қосымша білім көзі болып 
табылады.

Әлпия Мұхамеджанова, 
Қазақстан Республикасы СҚО бойынша

Мемлекеттік қызмет істер агенттігі  
департаментінің  Мемлекеттік  қызмет басқарманың 

бас маманы.

МЕМЛЕКЕТТІК ҚЫЗМЕТШІЛЕР МЕКТЕБІ

Тәуелсіздік- ата бабаларымыздың,қазақ халқының 
асқақ арманы,үкілеген үміті,қайсар рухының жемісі. 
Тәуелсіздік үшін қаншама қан төгілді. Егемендік алу 
үшін жастарымыз алаңға шығып,бастарын қатерге 
тігіп,қыршыннан қиылды. 16-17 жастағы жастар 
желтоқсан құрбандары болып кете барды. Тәуелсіздік 
орнап дініміз,тіліміз қайта оралды. Дініміз дейтінім 
қазіргі кезде әр ауылға мешіттер салынып,азан 
шақырылып,жамағатпен бес уақыт намаз оқылып жатыр. 
Кезінде әкем Баязи дін жолында болғаны үшін,Жансақал 
байдың ұрпағы болғаны үшін қудаланып,1932 жылы 
10-қарашада тұтқындалып 1933 жылы 28-ші мамырда 
сотталып,ату жазасына кесілген екен. Тәуелсіздік алғасын 
1999 жылы 27- қыркүйекте ақталған.  

Жансақал бабамыз (Құлқара батырдың үлкен ұлы)
Кенесары ханның әскерін аттармен,киіммен,тамақпен,а
қшалай қаржымен қамтамасыз етіп отырған. Кенесары 
ханның қолдаушысы болған. Жансақал бабамыз туралы 
8-ші желтоқсанда   Көкшетау қаласында Құдайберлі 
Мырзабектің басқаруымен өткен «Хан ордасы Көкшетау: 
Кенесары ұлттық қаһарман»  атты республикалық ғылыми-
тәжірибелік конференциясында баяндама жасаған Астана 
халықаралық университетінің  Жоғары өнер мектебінің 
деканы Тарих ғылымдарының магистірі Саят Ыбырайдың 
баяндамасында аталып өтті. Баяндамада «Кенесарыны 
қолдаған тұлға Жақсылық Жансақал бай дегеніміз кім? 
Жансақал Құлғара батыр ұлы. Қарауыл Есенбайдан 
тарайтын Жақсылық атасына жататын,өз заманында өте 
бай,беделді адамдардың бірі болған. Жансақалдың 30 
ұлы болған. Ащылы өзенінің бойында,қазіргі Хлебное 
ауылының маңайында Жансақал мазары деп аталатын 
қорымда жерленген»,- деп көрсетілген. Тәуелсіздік 
келген соң жарыққа шығып жатыр. Жансақалдың 
Кенесары ханға жасаған көмегі, оны қолдағаны туралы 
2008-ші жылғы «Бұқпа» газетінде Мейрам Сақышев 
жазған болатын. Ал енді әкем туралы. Әкем оқуға зерек 
болған. Құранды жатқа айтып,аудармасын да жасаған. 13 
жасында бұрынғы Келлер ауданы, Мәдениет ауылында 
«Аққошқар» мешітінде имам болған. Бұл дерек Ержанов 
Көзтай (Мәдениет ауылының тумасы,сол ауылдың имамы 
болған дүниеден өткенше,ақылман ақсақалы), Тәкенов 
Қайранас (Талап ауылының қадірлі ақсақалы, бақилық 
болғанша сол ауылдың имамы болған) ақсақалдардан 
алынды. Молдасың деп қудалап әкем әуелі Түмен,одан 
кейін Омбы асып кеткен. Жоғарыда 1932 жылы түрмеге 
қамалғаны туралы айттым. Ату жазасына кесілген соң 
қашып шыққан. Малы, алтын-күмістері қайда қалғанын, 
кімнің қолында кеткенін білмеді. Мен сол Омбы облысы, 
Назыбай ауданы, кіші Бәйімбет ауылында дүниеге келгем. 
Денсаулығы сыр бере бастағанда Қазақстанға қарай 
көшеді. Ат-арбамен,жетегінде сиырлары бұзауларымен, 
жылқылары, тай, құлындарымен көшеді. Жолдағы 
ауылдарға қонып атын суытып отырған. Солтүстік 
Қазақстан облысы, Совет ауданы, Қызылжұлдыз ауылына 
жақындағанда сол ауылдың ақсақалдары жиылып,ғұлама 
молда көшіп келе жатыр деп ,әкемнің алдынан шығып 
қарсы алады. «Біздің ауылға қоныстаныңыз,елімізге имам 
болыңыз, үй салып беріп жағдайыңызға жасаймыз»,-деп 
қолқа салады. Үлкендері сыйлап,ақсақалдары бас иіп 
тұрғасын әкем келісімін береді. Ауыл болып жиналып,үй 
мен қора салып береді. Анам айтатын: -Бәйеңнің(Баязиді 
Бәйе деген) балалары келе жатыр деп,сол ауылдың 
үлкен-кішісі жас балалардың алдынан өтпей тосып 
тұрушы еді,- деп. Әкем мен 4 жасқа келгенде, 49 жасында 
қайтыс болды. Әкемнің зираты Қызылжұлдызда. Екі-
үш жылда басына барып тұрамын. Зираттар көп,бір 
қала. Қоршалған,үлкен зират. Әкемнің қасында апайым 
Күлбағыш екі кішкентай ұлдарымен жатыр. Әжем,қайтыс 

болған басқа бауырларым Омбының жерінде жатыр. Мен 
бастауыш мектепті орысша оқып,орта мектепті қазақша 
бітірдім. Әкем шешеме тапсырған екен: «балаларды 
елге,туған жерге апар»,- деп. Сондықтан елге көшіп 
келдік. Мәдениеттен сегізжылдықты бітіріп,орта 
мектепті Қызыл-Саядан бітірдім. Жас кезімнен өлең-
жырға әуес болдым. Батырлыр жырын,қиссаларды 
жатқа айтып жүрдім. Екінші әкем Ілияс Ескенұлы мені 
ертіп кешкілікте жолдастарының үйіне баратын. Маған 
қиссаларды айтқызады, «Батырлар жырын» оқытады. 
Өлең жазуды 5-ші сыныптан бастадым. Жазғандарым 
әр жерде қалып жатты. Жетім өстік, қолдау болған 
жоқ. Мал жайлап,су әкеліп,жазда шөп шауып,отын 
дайындаумен өлеңге көңіл де бөлінбеді. Қызыл-Саяда 
әдебиет мұғалімі Орынбай Шаханұлы: «Қарағым,сен 
қалып қойма,журналистикаға бар»,-деп өтініп еді. 
Көкшетауда журналистика факультеті болмады,анамды 
жалғыз тастап Алматыға кете алмадым. Үш жыл Келлер 
ауданы, Мәдениет сегізжылдық(1966-1969) мектебінде 
қазақ тілі және қазақ әдебиеті пәнінің мұғалімі болдым. 
Мектеп директоры Бөлен Тәжібайұлы адамгершілігі 
мол адам еді. Мен мектепті жақсы бітіргендіктен 
бе,өзі үлкен басымен келіп:  «Нұржамила,қарағым 
мектепке кел,ұстаз бол,үйретеміз»,- деп мектепке 
мұғалім ретінде қабылдады. Кейін тұрмыс құрғасын 
Карасевка орта мектебіне математика пәнінің мұғалімі 
болып қабылдандым. Карасевка орта мектебінің 
ұжымында үш қазақ болдық, қалғаны орыс-неміс 
ұлттары. Сөйлегенде,сабақ бергенде еш акцентсіз 
сөйлеуге тырыстық. Өлең-жырлар жай жазу болып 
қала берді, өйткені қазақ тіліне мән берілмеді. Орысша 
сөйлеп,орысша ойладық. Тәуелсіздік келгеннен кейін 
өлең-жырларым жарыққа шыға бастады. «Бұқпа» 
газетінің редакторы Мәтен Бижанов, «Айыртау таңы» 
газетінің редакторы Тайлақ Жалмурзенов ағалар: 
«өлеңдеріңді редакцияға әкел»,-деп демеу көрсетті. 
Тайлақ Жалмурзенов ағай: «бұлақ көрсең,көзін аш»,-
деген деп, менің әрбір өлеңіме қуанып отыратын. 
Тәуелсіздіктің арқасында тіліміз, дініміз, әдет-ғұрпымыз, 
әсіресе шет елдегі қандастарымыз оралды. Тәубе, 
шүкіршілік. Мен де өлең-жырларыммен қауышып, 2004 
жылы Қызылжар өңірінің ақын қыз-келіншектерінің өлең-
жырларының «Бәйшешектер» атты жинағына ендім.  
Зейнолла Әкімжанов т.б. редакция алқасы біздерді 
Петропавлға шақырып, кітаптың презентациясын 
жасады. Әрине жинаққа енген әр қыз-келіншек төбеміз 
көкке жетіп қуандық. Өзімнің «Асыл мекен», «Сұлтаны 
ол жігіттің, бір нар қасқа» атты кітаптарым жарық көрді. 
Үкілі Ыбырайдың туған күніне орай Кәкімбек Салықов 
аға «Үкілі Ыбырай» атты жинаққа менің «Даланы 
әнімен тербеткен» деген өлеңімді енгізді. Өлеңнің жез 
киігі Кәкімбек Салықов ағаның бұл маған берген үлкен 
бағасы. Математика пәні мен жыр әлемі мен үшін егіз. 
Софья Ковалевская «Математик в душе поэт»,-деп 
айтқандай, математиканы өлең-жырдан ажыратқан 
емеспін Тәуелсіздіктің арқасында өлең жырларыммен 
қауыштым. 

Тәуелсіздік 1986 жылғы 16 желтоқсанда көтерілген 
жастардың арқасында орнады. Сол жастардың рухына 
бас иемін. Тәуелсіздігіміздің тұғыры мықты болып,көк 
туымыз мәңгілікке желбіресін! Еліміз аман,жұртымыз 
тыныш болсын.

Нұржамила Әлібекова, 
Қазақастан Республикасының Білім беру ісінің  

құрметті қызметкері,  Карасевка ауылы.

Тәуелсіздік- ата бабаларымыздың,қазақ халқының болған басқа бауырларым Омбының жерінде жатыр. Мен 

АҢСАП КҮТКЕН ТӘУЕЛСІЗДІК
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Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

Желтоқсанның 3 жұлдызында Мағжан Жұмабаевтың 
130 жылдық мерейтойына арналған "Мағжан жыры-
мәңгілік" тақырыбында көркемөнерпаздар байқауы өтті. 
Тайынша жұртшылығымен қатар, облыс орталығынан 
арнайы келген өнер адамдары,  яғни әділқазылар 
алқасы айтылған ән – жырдың, қойылған сахналық  
туындылардың логикалық-танымдық мазмұны мен 
әдеби-көркемдігі, грамматикалық сауаттылығына  әділ 
баға беріп, жиын соңында өз ой-пікірлерін айтты. 
Шынымен де көрермен қауымға және әділқазылар 
алдында аудандық өнерпаздар бар өнерлерін байқатты. 
Мағжан Жұмабаевтың «Батыр Баян» шығармасы бойынша 
ерекше көрініс көрсеткен Зеленогай орта мектебінің 
өнерпаздары көрерменнің ерекше есінде қалды. 
Яснополян, Большеизюм ауылдық округтерінен келген 
өнерпаздар да өздерінің өнердегі шеберліктерін көрсете 
білді. Келешегінен үміт күттіретін жас өнерпаздар да қалыс 
қалмады. Мысалы Н.Рахимованың орындауындағы Абай 
Құнанбаевтың «Көзімнің қарасы»әні , Бастапқы әскери 
дайындық ұстаздар тобы орындаған «Атамекен»әні өте 
сәтті шықты. Ал,  «Шабыт» би тобы «Якутяночка» биімен  
балалық шақты әнге арқау етіп, би билеп, өнерлерін ортаға 
салды. Қоғамда әр адамның шығармашылыққа деген 

талпынысын арттыру, дамуына қолдау көрсету, дәстүрлі 
әндерді дәріптеу, сондай-ақ, ұлттық тәлім-тәрбиені, 
әсіресе, жастардың бойына сіңіре отырып ізгілік пен 
адамгершілікке баулу мақсатында осындай байқауларды 
маңызы өте зор деп білемін.

* * *
2023 жылғы 15 желтоқсанда Петропавл қаласында 

Мағжан Жұмабаевтың 130 жылдық мерейтойына арналған 
"Үздік ауылдық мәдениет мекемесі-2023" облыстық 
байқауының "Мағжан жыры-мәңгілік" атты қорытынды 
Гала-концерті өтті. Облыста өткен мерекелік жиында  
үздік деп танылған 5 мәдениет мекемесіне жүлделі 
орындар берілді. Жүлделі 3 орынды Тайынша және Шал 
ақын аудандары еншілеп, 750 мың теңге сыйақыға ие 
болды. Облыс көлеміндегі барлық аудандар арасында  
3- орынға ие болу, ерен еңбектің, ұйымдастырушылар 
мен қатысушылардың, аудандық мәдениет бөлімінің 
ерен еңбегінің жемісі. Мәдениет қызметкерлерін, 
мәдени іс-шараларда үнемі белсенділік көрсетіп жүретін 
қатысушыларды жеңістерімен құттықтап,  шығармашылық 
табыс тілейміз. Аудан мәртебесін көтеріп биік белестерді 
бағындыра беріңіздер!

МАҒЖАН  ЖЫРЫ  МӘҢГІЛІК

 Желтоқсан айының бірінші жұлдызында Астана 
қаласында Қазақстан Республикасы Мәдениет 
және ақпарат министрлігі Мәдениет комитетінің 
ұйымдастыруымен мәдениет және өнер саласы ұйымдары 
мен қызметкерлерінің арасында ұйымдастырылған жыл 
сайынғы дәстүрлі «Рухани қазына – 2023» фестивалінің 
қорытынды кезеңінің жабылу салтанаты өтті.

«Рухани қазына – 2023» фестивалінің жабылу 
салтанатында ҚР Мәдениет және ақпарат вице-министрі 
Жүдебаев Арман Әділханұлы сөз сөйлеп, фестиваль 
жеңімпаздарын құттықтады. Кітапхана саласы бойынша 
қазылар алқасының шешімімен ұсынылған өтінімдер 
арасында жүлделі номинацияларға және арнайы 
жүлделерге лайық деп танылғандар ерекше жоғары 
марапаттарға ие болды. Аталған іс-шараның басты 
мақсаты – мәдениет және өнер саласы ұйымдарының 
шығармашылық жетістіктерін анықтау. еліміздегі  мәдениет 
және өнер ұйымдарының шығармашылығын айқындап, 
Талантты, өзіндік ерекшелігі бар шығармашылық ұжымдар 
мен орындаушыларды қолдау.Сонымен қатар, ұлттық 
және әлемдік мәдениет пен өнердің ең жақсы дәстүрлері 
мен жетістіктерін жаңғырту, дамыту, насихаттау және 
қатысушылардың кәсіби шеберлігін арттыру, өңірлердің 
мәдени мұрасын таныстыру, қызметкерлердің тәжірибе 
алмасуына жағдай жасау.

«Рухани қазына - 2023» республикалық фестивалінің 
жеңімпаздары анықталып, мәдениет және өнер саласының 
қызметкерлері арасында «Рухани қазына - 2023» 
республикалық фестивалінің жеңімпаздары анықталып,

байқау жеңімпаздары марапатталды. Жалпы биылғы 
фестивальге еліміздің түкпір-түкпіріндегі музей, кітапхана 
мен мәдени ойын-сауық ошақтарының 200-ге жуық 
қызметкері қатысты. Нәтижесінде 29 аталым бойынша 
үздіктер анықталды.Олар дипломмен және ақшалай 
сыйлықтармен марапатталды. Мәдени мекемелер 

арасындағы жеңімпаздарға 1 млн теңгеден, ал мәдени 
қызметкерлер ішінде үздік деп танылған қатысушыларға 
500 мың теңгеден берілді. Сонымен қатар арнайы сыйлық 
иегерлеріне 300 мың теңгеден табысталды. Мәдениет 
және ақпарат министрлігі ұйытқы болған іс-шарада 
сондай-ақ мәдениет саласының үздіктері ұлықталып, 
11 маманға төсбелгі тағылды. Жоғары марапаттарға ие 
болғандардың қатарында Тайынша ауданының мәдениет 
қызметкері болғаны, әрине аудан үшін үлкен мәртебе. Ол 
жеңімпазымыз - осы фестивальға қатынасып, «Мәдениет 
саласының үздігі» төсбелгісінің иегері атанған Келлеровка 
ауылдық кітапханасының кітапханашысы - Сандуғаш 
Жәнәбілқызы Боранбаева. Ол осы салада 20 жыл қызмет 
атқарып келеді.                                                                         

Адам рухани қазынаға толы байлықты кітаптан 
алатыны бәрімізге аян. Қазақтың ойшылдары кітапты 
барлық ілімнің қайнар көзіне балаған. Кітапхана дүниеде 
ештеңе теңестірілмейтін білім бұлағының көзі, ғасырдан-
ғасырға адамзат тарихының керуенін сүріндірмей әкеле 
жатқан шырағы биік парасаттылық пен білімділіктің, 
біліктіліктің киелі ордасы дер едім. Кітапхана оқырман 
үшін үлкен тәрбие мектебі, сансыз сұрақтардың жауабын 
табуға болатын сиқырлы да киелі орда.  Ел көп біле 
бермейтін, көп елене бермейтін, бірақ дүйім оқырманның 
кітап жайлы бағыт-бағдар алуы үшін жан-тәнімен беріліп 
қызмет атқарып жатқан кітапханашылардың еңбегі ұшан-
теңіз. Қасиетті қазынамызды көздің қарашығындай сақтап, 
насихаттап, ел игілігіне жаратып жүрген кітапханашылар 
– ең қажет, абыройлы мамандық иелері. Кітапханашылар 
білім, ғылым, өнер мен мәдениеттің дамуына өлшеусіз 
үлес қосып, өркениетті елге айналуымыздың негізін 
қалауда.

Міне, осы мамандық иесі, эстетикалық талғамы бай, 
ойы зерек, қиялы жүйрік, өзінің кәсіби шеберлігін шыңдаған, 
оқырмандарға білім мен қажетті ақпараттың тиімдісін 
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Қазақстанның Тәуелсіздік күні – Қазақстан 
Республикасының басты мемлекеттік мерекесі. Ел 
тұрғындары бұл мерекені жыл сайын 16 желтоқсанда атап 
өтеді.

Биыл Қазақстан Республикасы Тәуелсіздігінің 
жарияланғанына 32 жыл толды: 1991 жылы 16 желтоқсанда 
Қазақстан Жоғарғы Кеңесі Республиканың тәуелсіздігі мен 
мемлекеттік егемендігі туралы заң қабылданды. Өткен 
жылдар ішінде ел қоғам өмірінің барлық салаларын дамытуда 
айтарлықтай табыстарға қол жеткізді; бұл саясат, экономика, 
білім, мәдениет және өмірдің басқа да көптеген салалары. 
Ал мұның барлығы Тұңғыш Президент Нұрсұлтан Әбішұлы 
Назарбаевтың және Қазақстан халқының бірлігінің арқасында 
жүзеге асты. Осы атаулы күні еліміздің түкпір-түкпірінде 
мерекелік концерттер мен халықтық мерекелер өтуде.

15 желтоқсанда Қазақстан Республикасының Тәуелсіздік 
күнін мерекелеу қарсаңында Келлер мәдениет үйінде кітапхана 
және Мәдениет үйі қызметкерлері бірлесіп «Жасай бер, 
Тәуелсіздік Қазақстан» атты мерекелік концерт ұйымдастырды. 
Мерекенің салтанатты бөлімін Келлер ауылдық округінің әкімі 
Ілиясов Досымжан Сұлтанбекұлы мен ардагерлер кеңесінің 
төрағасы Воронина Леонтина Станиславовна ашып, барша ауыл 
тұрғындарын мерекемен құттықтады. Мереке қарсаңында 
көзге түскен ауыл тұрғындарын марапаттау дәстүрі бұрыннан 
бар. Ауыл әкімінің атынан Н.И.Островскийге, Е.М.Штелтерге, 
Е.Ф.Юхновецке алғыс хаттар табыс етілді.

Мереке жүргізушілері У.С.Қожбанов пен Е.С.Красницкая 
жас ұрпақты отансүйгіштікке, тәуелсіздігімізді қастерлеуге, 
халқына адал қызмет етуге шақырды. Ұлттар бірлігі мен 
ынтымағы жайында сөз қозғады. Өз кезегінде ауылдың 
көркемөнерпаздары көрермендерге айшықты бояулы 
қойылымдарын тарту етті. Жергілікті ақын Елена Ивановна 
Гаер Отан туралы шығарған өлеңдерін оқыды. Келлер ауылдық 
кітапханасының кітапханашылары іс-шараға белсене қатысып, 
кітап көрмесінің дизайнын жасады.

«Қазақстанның тәуелсіздігі – бай мұра және сенімді 
болашақ» атты әдеби шолу жүргізді. Жергілікті қолөнер шебері 
Ш.Дауейдің қолданбалы өнерінің көрмесі де ұйымдастырылды.

Әрбір халық үшін Тәуелсіздік күні – тарихтың жүздеген 
беттері мен еліне деген шынайы сүйіспеншілігі астасып жатқан 
ерекше мереке. Ал еліміздің заманауи жетістіктері – болашақ 
ұрпаққа мұра, ХХІ ғасырда қуатты, тәуелсіз және қарқынды 
дамып келе жатқан Қазақстанды құрудың сенімді негізі.

демдеп беріп отырған, ой-өрісі кең, жан-жақты, білімді, 
парасатты, жоғары ақпаратты біліммен қаруланған, өз 
ісінің шебері - Сандуғаш Жәнәбілқызы жоғары марапатқа 
лайық жан. Құттықтаймыз!
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«ЖАҚСЫНЫҢ ЖАҚСЫЛЫҒЫН АЙТ,
НҰРЫ ТАСЫСЫН»...

Қазақ «Ұяда не көрсең, ұшқанда соны ілесің» дегенді бекерден-бекер айтпаса керек-ті. Құралай 
Ғазизқызымен пікірлесе отырып, ол кісінің өз ата-анасына деген құрметіне ерекше тәнті  болдық. 
Шындығында, қыз ғұмыры деген өте нәзік дүние. Әсіресе, ер азаматтармен иық тіресе бірге қызмет 
ету оңай-оспақ шаруа емесі анық. Құралай әпкеміз қарапайым ұстаздық жолдан облыс әкімінің 
орынбасары қызметіне дейінгі беделі жоғары лауазымды қызметтерді абыройымен атқарған 
азаматша. Оның өз биігінен көрініп, тұғырынан табыла білуі, ер азаматқа бергісіз парасат-пайымы 
алдымен көркем мінезінен һәм ата-анасының бергенін тәлімінен деп ойлаймын.  Үлкендерге деген 
құрметі, кішілерге ізеті, жан баласына деген жанашырлығы, бауырмалшылдылығы, қамқорлық 
көрсетуге тырысып бағар мейірімге толы аппақ жүрегі, бәрі-бәрі біз сияқты соңынан ерген сіңлілері 
мен бауырларына үлгі-өнеге екендігі сөзсіз. 

Өз басым Құралай Ғазизқызының есіміне жастайымнан қанық болып өстім. Себебі ақын-
композитор, әкем Тыныштық Шаменов өнер адамы болғандықтан, сол кезде мәдениет саласында 
еңбек ететін көкшелік қарындасы Құралай Ғазизқызы туралы үнемі айтып отыратын. Ол кісінің 
кісілік, кішілік, адамгершілік абзал қасиеттеріне бала кезімнен қанық болып өсуімнің бір себебі де 
осыдан. «Шіркін, Құралай қарындасымның үлкендерді сыйлауы, оларға құрметпен қарауы ерекше 
ғой» дейтін әкем үнемі. Ақан сері атындағы Көкшетау жоғары мәдениет колледжінің әнұранын 
жазған әкем Тыныштық Шаменов еді. «Біздің колледж ән падишасы атанған Ақан серінің атында 
болғаннан кейін, сол серілік өнерді жалғастырып жүрген, өзі ақын, өзі композитор ағамызбен 
жүздесіп, ақылдасуды жөн санап, колледжімізге әнұран жазып беруін өтіндім. Бір таңқалдырғаны, 
ағамыз бір күн өте сол өтінішімді орындап, әнін жазып, өзі домбырамен орындап берді. Сөзін сол 
сәтте жазып бергені көз алдымда тұрады. Осы әнұранды колледж студенттері күні бүгінге дейін 
айтып, асқақтатып жүр. Мендегі бар мақсат төл өнерімізді өркендету және сол ізгі дәстүрлі дамытуға 
үлес қосып жүрген өскелең ұрпақты қолдау еді. Себебі, біз Арқаның мақтанышына айналған Ақан 
сері атындағы колледжбіз!» деп еске алады Құралай әпкеміз.

Құралай Ыдырысова Көкшеміздің әлеуметтік дамуына әсіресе, білім мен мәдениет саласының 
өркендеуіне зор үлес қосқан абырой иесі. Басқасын айтпағанда,Көкшетау қаласындағы Ақан сері 
атындағы жоғары мәдениет колледжіне жетекшілік еткен жылдары колледждің өркендеп, өрлеуіне 
қосқан үлесін колледж тарихына алтын әріппен жазып қойса да артық емес! Он алты жыл директор 
болып қызмет еткен жылдары ордалы оқу орнының жеткен  жестістіктері бір мақалаға емес, бір 
кітапқа жүк болардай.  Адал еңбек – адам көркі ғой. Адам өз мақсатына ерінбей еңбек еткенде 
ғана жете алады. Адал еңбек қана абырой әперетіні де хақ. Құралай Ғазизқызы осындай еңбекқор 
адам. Ол кісі қай жұмысты қолына алса да, міндетті түрде сол істің нәтижесін көргенше тыным 
таппайды. Өзі басқаратын мекемеде құрылыс жүріп жатса да, сол жерден табылады, қандай да 
бір мәдени іс-шара болса да, соның басы-қасында жүреді, тіпті әр оқушының сахнаға киіп шығар 
киіміне дейін, бұл аз десеңіз, сол киімнің тігісіне дейін өзі бақылап, сапасына көзі жеткенде ғана 
көңілі толып, жаны сая табады. Колледжді басқарған жылдары қаншама тың жобаларды қолға 
алып, нешеме ауқымды шараларды жүзеге асырды.Құралай Ғазизқызы жетекшілік еткен жылдары 
ордалы оқу орнының студенттері Қазақстанда ғана емес, алыс-жақын шетелдерде де өнер көрсетіп, 
Ақмола өңірінің абыройын асқақтатқанына ел куә. Колледждің материалдық-техникалық базасы 
көз танымастай жаңарды. Студенттер білім алатын басты ғимаратқа  қосымша ретінде салынған 
жайлы жаңа оқу корпусы жастардың сапалы білім, саналы тәрбие алуына оң ықпалын тигізгені 
анық.   2019 жылы кең хореографиялық залдары бар жаңа үш қабатты еңселі ғимарат пайдалануға 
берілді. Колледждің ауласы да аббатандандырылды. Ең бастысы, колледжің алаңында Ақан серінің 
биік болмысы жарқырап тұрған арнайы бюсті қойылған болатын. Ғимараттың шатырынан бастап, 
жертөлесіне дейінгі жөндеу жұмыстарының басы-қасында Құралай әпкеміздің өзі бас болып, 
осы істерді өз жауапкершілігіне алды. Тіпті, мұндағы жертөленің өзін тиімді пайдаланып, онда 
дизайнерлерге арналған шеберханалар мен зертханаларға арнайы кабинеттер ашты. Колледждегі 
заманауи дыбыстық, жарық және мультимедиялық аппаратурасы бар акт залы іске қосылды, жайлы 
жиһаздармен жабдықталған кабинеттер, көрнекті кітаптармен толықтырылған кітапхана, көз суырар 
көрме залы, бір сөзбен айтқанда, бәрі-бәрі колледж ұжымын жарқын істерге ынталандырды.Бұл 
Құралай әпкеміздің бастауымен қол жеткізген жетістіктер мен атқарылған істердің бір парасы ғана.

«Жақсының жақсылығын айт, нұры тасысын» дейді қазақ. Бұл туралы ата-бабамыз бір ауыз 
сөзбен  «Жақсылар жақсымын деп айта алмайды, жамандар жақсымын деп айғайлайды» деген. 
Уақытында айтпаған сөздің қадірі жоқ. Сол себепті де, жан-жағына ізгілік шуағын шашып жүрген ізгі 
жандар туралы барынша көбірек жазуға тырысатынымыз бар. 

«Жақсы өлең секілді жақсы адам,қиналсаң, кетпейді тастап ол. Тұлғасы тұнып бір тұрған 
ар,көктемгі пәк гүлдей ырғалар. Жақсы жыр секілді жақсы адам,не көрсең, сенімен бір болар!», 
– деп Сабырхан Асанов ағамыз жырлағандай, шынымен де, жақсы адамның өмірі де, өзі де тұнып 
тұрған сұлулық. Ал, сұлулық дегеніміз сырт бейне емес, жан тазалығы. «Не көрсең сенімен бір 
болар», демекші, жақсы адам ешқашан жан баласын жамандыққа қимайды, қиындықта шегінбейді. 
Колледжге жетекшілік еткен жылдары қаншама қиындық, қолбайлау болар қаншама сәтсіздіктер 
болды. Нәзікжанды болса да солардың біріне мойымай, керісінше, бәріне сабырлықпен қарап, 
парасаттылықпен шешім қабылдайтын. Нәтижесінде сол еңбектің жемісін көрді.

– Колледж түлектері өздерінің  кәсіби біліктіліктерімен, бәсекеге қабілетті даярлықтарымен, 
талантымен республика көлемінде танымал болып жүр. Біз олармен мақтанамыз. Біздің түлектер 
– біздің жетістіктеріміз. Солардың бірі Мұрат Қолғанат. Ол – Т.Жүргенов атындағы Қазақ ұлттық 
өнер академиясының оқытушысы, М. Әуезов атындағы Қазақ ұлттық драма театрында  драматург, 
«Алтын қалам» әдеби байқауының «Үздік жыл драматургиясы», «Еңлік гүл-2022» сыйлығының 2022 
жылдың үздік драматургі  номинациясының иегері,  Манарбек Қыдырбай – Шахмет Құсайынов 
атындағы Ақмола облыстық қазақ музыкалық-драма театрында әдебиет бөлімінің меңгерушісі, 
«Дарын» мемлекеттік жастар сыйлығының иегері,  Нұрислам Әбділ – айтыскер ақын, Қазақстан 
айтыс ақындары мен жыршы-термешілердің халықаралық одағының мүшесі,  Ш.Құсайынов 
атындаға қазақ музыкалық драма  театрының көркемдік жетекшісі, Илья Карапыш болса, Челябі 
мемлекеттік мәдениет және өнер академиясын бітіргеннен кейін қазіргі уақытта осы оқу орнының 
оқытушысы болып қызмет атқарады. Ол «Ресейдің 100 жас дарыны» атағының иегері, халықаралық, 
Бүкілресейлік, аймақтық фестивальдар мен конкурстардың лауреаты. Ресей Федерациясының 
Новосибирск қаласындағы «Ескі үй» театрында қызмет ететін «Драма театрының актері» 
мамандығының түлегі Анатолий Григорьев  болса, 2021-2022 маусымының қорытындысы бойынша 
Андрей Прикотенконың «Анна Каренина» спектакліндегі Каренин рөлін тамаша орындағаны үшін 
«Үздік ер адам рөлі» номинациясы бойынша «Алтын Маска» Ресей ұлттық театр сыйлығының 
лауреаты атанды, – дейді Құралай Ғазизқызы мақтанышпен. 

Ол өз шәкірттері туралы аналық мейіріммен аса бір мақтанышпен айтады. Көзінде қуаныш, 
сөзінен бір жылылық есіп тұрғанын аңғарасың. Шынымен де, Құралай Ғазизқызы Ақан сері 
атындағы Көкшетау жоғары мәдениет колледжін жаңа бір белеске көтергені анық. Ондаған жаңа 
жобалар жүзеге асып, жүздеген жүлделерге ие болып, колледж түлектері мен білім алушылары 
жаңа бір қырынан, жаңа бір тұғырдан көрінді. Құралай Ғазизқызы колледжді басқарған он алты 
жыл ішінде жүрегі өнер деп соққан жас өрендерді болашаққа бастайтын он алты маңызды қадам 
жасалған екен. Солардың бірнешеуін біз де тілге тиек етсек деп отырмыз.Атап айтсақ, Қазақстанның 
еңбек сіңірген қайраткері, Қазақстанның құрметті азаматы, Шахмет Құсайынов атындағы облыстық 
қазақ музыкалық драма театрының негізін қалаушы тұлға Мұратбек Үкібайұлы Оспановтың 
тынымсыз еңбегінің арқасында  колледжде «Драма театры актері» біліктілігі бойынша дуальды 

Иә, әрбір саналы адамзат жалғанда алдымен өз ата-анасын құрмет тұтып,  
одан кейін тәлім алған ұстазының ұлағатына бас иіп өтері сөзсіз. Көкшелік 
Құралай Ғазизқызы Ыдырысова да талай шәкіртті  қанаттандырған, қолдау 
көрсеткен, өмір жолына жөн сілтеген аяулы  һәм ұлағатты ұстаз. Жүздеген 
талантты түлеткен құтты мекенді тізгіндеп, білікті басшы, білімді 
ұйымдастырушы ретінде де ел алғысына бөленді.Еңбегі ерекше бағаланып, 
жуырда Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-Жомарт Тоқаевтың 
Жарлығымен «Ерен еңбегі үшін» медалімен марапатталды.   

оқыту жүйесі іске асырылды. Бөлім студенттері Б.Омаров атындағы ІҮ республикалық  театр 
фестивалінің  жүлдегерлері атағын иеленді. Колледжде болашақ режиссерлерге білім беріп жүрген 
Галина Кочетованың, Галина Рыбакованың жемісті қызметінің арқасында 2009 жылдан бастап 
Марий Эл Республикасының астанасы Йошкар-Ола қаласымен орнатылған мәдени байланыстар 
жылдан-жылға жалғасып, екі ел арасында шығармашылық қарым-қатынас нық орнаған.  «Педагог-
мәдени  демалыс ұйымдастырушы, көпшілік театрландырылған қойылымдарының режиссері», 
«Педагог-мәдени демалыс ұйымдастырушы, көркемөнерпаз театрының  режиссері», «Драма 
театрының әртісі» біліктіліктерінің білім алушылары студенттердің театралды фестиваліне 
қатысып, абырой биігінен көрінді.  «Педагог-мәдени демалыс ұйымдастырушы, көркемөнерпаздар 
театрының  режиссері» біліктілігінің білім алушылары Ақтөбе, Өскемен, Қарағанды қалаларында 
өткен фестивальдар мен байқауларға қатысып, жүлделі орындарға ие болып, дипломдармен және  
ақшалай сыйлықтармен марапатталды.

«Хореография» мамандығы  Андрей Погорелыйдің еңбегінің арқасында ажарлана түсіп, 
қалалық, облыстық және республикалық көлемдегі барлық іс-шаралардың көркі болатын 
«Самоцветы» би ансамблі құрылды. Осы колледждің Анна Ефименко заманауи «Диамонд» би 
ұжымын, «Ewent» имидждік тобын құрды. Бұл ретте, білім ордасындағы  «Жарқын» би ансамблі 
туралы сөз бөлек. Ансамбльді ұйымдастырған Гүлмира Ордабаеваның еңбегін ерекше атап өтсек 
ләзім. Ансамбль  2012 жылы  III облыстық Ұлттық жастар Дельфий ойындарында жүлделі бірінші 
орынға, республикалық  Ұлттық жастар Дельфий ойындарында күміс медальға ие болды, 2013 жылы 
ансамбльге  «Халықтық» атағы берілді және  ТМД елдерінің  «Жастар энергиясы» VII ашық жастар  
Дельфий ойындарында  күміс жүлдегер атанды.  2015 жылы «Тарих толқындары» ұранымен өткен 
XI  Ұлттық жастар Дельфий ойындарында алтын медальді иеленді. 2023 жылғы аймақтық Дельфий 
ойындарының алтын жүлдегерлері атанды. «Каспий – достық жағалауы» (Дагестан), «Қазақстан 
раушандары» (Қазақстан – Ресей-Болгария)  жобаларына қатысып, «Жарқын» халық би ансамблі 
1-ші дәрежелі лауреат атанды, «Ресей раушандары» және «Болгария раушандары» халықаралық 
шығармашылық жобасына қатысуға арнайы шақыру алды.Қазақстан Республикасының XIV 
ұлттық жастар Дельфий ойындарының өңірлік іріктеу турында «Халық биі» номинациясында 
1-ші орын, «Театр өнері» номинациясында 1-ші орынға ие болды.  Колледжге П.А.Омарованың 
келуімен  «Халық аспаптары оркестрінің жетекшісі» мамандығының негізінде құрылған қазақ 
халық аспаптары оркестрі  жұмысын бастады.  Осы уақыттан бастап оркестр  барлық қалалық және 
облыстық іс-шараларға белсенді қатысып келеді.  Колледж студенттерінің хоры құрылды.

Колледжімізге заманауи сипат беріп, бүгінгі талап-сұраныстарға байланысты 
«Дизайн» мамандығында өзгерістер болып, оның «екінші» тынысы ашылды. Оқытушылар 
Қ.М.Құсайынованың,  Ұ.С.Мамбетованың, К.Хавдыразахтың  жетекшілігімен   2012 жылы «Интерьер 
дизайны» біліктілігінің 2-4 курс білім алушылары  ХҮ халықаралық «Шабыт» шығармашыл жастар 
фестивалінде екінші және үшінші  орындарға ие болса, 2014 жылы «Дизайн» мамандығының білім 
алушысы  Лолита Хугаеваның жұмысы  «Шабыт» байқауында Гран-При жүлдесін жеңіп алды.  2016 
жылы «Киім дизайны» құзыреттілігі бойынша аймақтық чемпионат жоғары деңгейде өткізілді, 
сол жылы дизайнерлер жетінші облыстық Дельфий ойындарында да жүлделі орындар алып, 2017 
жылы «ЭКСПО» аясында  «Этно-Fashion» фестиваліне қатысу құрметіне ие болды.

«Флористика» құзыреттілігі бойынша «WorldSkills Kazakhstan – 2021» VI республикалық 
кәсіби шеберлік чемпионатында Бас жүлдені жеңіп алды (Саакян А.) 2023 жылы «Ewroskils-2023» 
чемпионатының ұлттық құрама командасына енді.

–  Ақан сері атындағы жоғары мәдениет колледжінде 16 жыл директор қызметін атқарған 
екенмін. Қызығы мен қиындығы қатар жүретін, жауапкершілігі зор салада өзім де өмір мектебінен 
өткендей әсерге бөлендім. Еңбекпен шыңдалдым, ордалы оқу орнын дамытуға барынша күш 
салдым, кейбір жағдайларды «басқа қырынан» қарауға мүмкіндік туды,  тәжірибе жинақтадым, 
қиындықта жасымауға, абырой биігінен көрінсем тасымауға үйрендім. Осы жылдар аралығында  
көңілге де, жүрекке де түйгенім көп.  Қалай болғанда да, бұл менің өмірімдегі үлкен тәжірибе 
болды. Ең бастысы, Ақан серінің айшықты есіміне кір келтірмеуге, серінің үкілі үмітін сөндірмеуге 
барынша тырыстым, – дейді Құралай Ғазизқызының өзі. 

Апайдың өзі емес, жүрегі сөйлеп тұрғандай. Иә, өз ісін жүрегімен сүйетіндер  ілуде біреу ғой. 
Ол кісі колледждің әр шәкіртіне туған бауырындай қамқор. Олардың әрбір сәтті ісіне сүйініп, 
сәтсізіне күйініп, барынша қолдау көрсетуге тырысады. Ұжымындағы әрбір қызметкердің көңілін 
көзінен ұғып,  ақылдаса отырып, шешім қабылдаған, бірлесе отырып, бар күш-қуатын, тәжірибесін 
бір арнаға тоғыстырған білікті басшы, білімді ұйымдастырушы бола білді.  Шәкірт жүрегіне жол 
тапқан ұстаз – бақытты. Қоғамымыздың игілігі, жастарға білім мен тәрбие беру жолындағы жауапты 
қызметтің, жасампаз істердің жарқын  жемісін көрер сәт туған сияқты.  Жасай беріңіз, Көкшенің 
көркем мінезді Құралайы!   

Ұлмекен ТЫНЫШТЫҚҚЫЗЫ, 
арнайы «Тайынша таңы»газетінің оқырмандары үшін, «Арқа ажары» газетінің тілшісі.


